Quæritur autem circa beneficia simplicia, an si quis habens unum beneficium, jam sufficiens ad suam congruam sustentationem, accipiat secundum sine causa cohonestante, primum ipso jure vacet? Negant Holzm. t. 1. p. 451. n. 413. item Gonzalez, et Flaminius ap. Salm. tr. 28. c. unic. p. 16. §. 5. n. 669. dicentes hunc beneficio non privari, sed esse cogendum per sententiam judicis, ut alterum dimittat. Sed melius et communius affirmant Barbos. de Pot. Ep. all. 62. n. 3. Fagnan. in c. De multa, de præb. et Salm. cit. n. 669. cum Garcia, ex quadam declar. S. C. quam iudicem Fagn. et Garcias referunt, hoc enim conformius videtur verbis aut saltem menti Tridentini.

119. — « Quæres, an, et quomodo clerici teneantur ad residentiam?

« Resp. 1. Episcopos, parochos, eosque, qui curatum beneficium habent, jure divino tenèri. Nec suffici, si per alios administrarent, nisi majus bonum urgeat, quia contra rationem est, ut hic officium, et fructus, alter onus habeat. Bon. tr. 4. d. 5. de oblig. benef. p. 1.

« Resp. 2. Ita tenèri ad residentiam, ut si Episcopi intra annum ultra tres, et parochi ultra duos menses absque legitima causa, per Episcopum cognita et approbata, absint, mortaliter peccent, et fructus non faciant suos. Ita Trid.

» sess. 23. de Reform. cap. 4. Vide Bonac. l. c. Notat autem
» Dian. p. 9. tom. 7. r. 55. ex Bard. supradicta etiam habere
» locum in superioribus , sive prælatis regularibus; ideoque
» eos tenèri tempore pestis etiam cum periculo suis assistere.
« Resp. 5. Qui in Ecclesiis cathedralibus , vel collegiatis
» obtinunt dignitates, canonicatus, præbendas, vel portiones »
(Item omnes mansionarii , et cæteri , qui habent in collegia-
tis beneficium perpetuum cum servitio annexo in choro , ut
dicunt Salm. tr. 28. c. unic. p. 6. §. 6. n. 142. ex declar.
S. C. contra Azorium , qui eos excusant, si alii sint qui Ec-
clesiae inserviant) « si intra annum ultra 3 menses absint,
» primo anno mediâ parte fructuum , secundo vero anno om-
» nibus fructibus , quos illo anno lucrati sunt , privandos.
» Quæ tamen poena est sententiæ ferendæ non latæ : ut con-
» stat ex Trident. sess. 24. cap. 12. de Ref.

« Resp. 4. Causas à residentia excusantes esse, 1. Lectio-
» nem theologiae , vel juris canonici ; neque ad hoc licen-
» tiam prælati , aut Episcopi requiri ; requiri autem ad lec-
» tiones litterarum humanarum , et philosophiae . nisi con-
» trarium habeat consuetudo. 2. Studium theologiae , vel juris
» canonici ; id enim per 3 annos etiam excusat. 3. Obsequium
» Papæ , vel Episcopi , ad Ecclesiæ utilitatem. 4. Licentiam
» legitimam , ex quavis alia justa causa. 5. Honestam consuetu-
» dinem , ubi dispositio concilii non est recepta. Vide Bon. l. c.
« Resp. 5. Qui absque justa causa abest , peccat mortaliter,
» non tamen tenetur ad restitutionem fructuum , si officio sa-
» tisfecerit , nisi ad eam condemnetur , vel nisi id aliquo jure
» sit expressum.